
Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA y sin tasas, 
válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

EASY

Unidad mínima de venta. Medidas: ancho x alto x profundidad.Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.Unidad mínima de venta.   

EASY
OFFICE

3,45€

ARCHIVADOR DE PALANCA CLASSIC 
RED/BLUE CON CAJA
Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de 
espesor forrado interior y exterior. Mecanismo 
de palanca niquelado de 75 mm, compresor 
metálico, ollao y cantoneras largas. Lomo 
ancho. Sin índice, con caja. Ancho de lomo: 
80 mm. Medidas: 287 x 350 mm. 
El archivador.

CÓD. REF. COLOR LOMO
58604 AZ49 l GRIS l ROJO - 1
58605 AZ50 l NEGRO l AZUL - 1

35
0 

m
m

287 mm80 mm80 mm80 mm80 mm

0,16€

170
g/m2

CÓD. REF. FORMATO
07733 SC23 FOLIO - 50
26437 SC21 DIN A4 - 50

SUBCARPETA KRAFT
Subcarpeta en cartulina kraft de 
170 g/m² en tamaño folio y DIN 
A4. La subcarpeta.

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON
Recomendables para escribir datos. Color amarillo. 
El bloc de 100 hojas.

100H

CÓD. REF. MEDIDAS PRECIO

08872 653-E 51 x 38 mm 1 12 0,58€
00720 657 102 x 76 mm 1 12 1,79€
08873 654 76 x 76 mm 1 12 1,29€
08874 655 127 x 76 mm 1 12 1,69€

ECOECO

24 Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock. Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

19,45€

TAPA DE ENCUADERNACIÓN CARTÓN
Tapa de encuadernación de cartón de 800 g/m² de 1 mm de grosor. 
Válida para espiral, canutillo, anillas y otros. El pack de 50 unidades.

800
g/m2

CÓD. REF. COLOR
64091 TE01 l AZUL - 1

64088 TE02 l NEGRO - 1

64089 TE03 l ROJO - 1

64090 TE04 l VERDE - 1

A4

CÓD. REF. COLOR PRECIO
27151 CG29 l AZUL - 1 4,09€
27149 CG30 l NEGRO - 1 4,09€
27150 CG31 l ROJO - 1 4,09€
27152 CG32 l VERDE - 1 4,09€

CÓD. REF. COLOR PRECIO
27155 CG25 l AZUL - 1 8,05€
27153 CG26 l NEGRO - 1 8,05€
27154 CG27 l ROJO - 1 8,05€
27156 CG28 l VERDE - 1 8,05€

CARPETA DE GOMAS CARTÓN
Fabricado en cartón compacto gofrado de 1520 g/m². Sencilla. Cierre 
con gomas. Pintado UVI. La carpeta.

SENCILLA

17,19€

CÓD.
29416 - 1

CINTA ADHESIVA INVISIBLE
Cinta invisible en caja. Invisible tras su aplicación, incluso al fotocopiar. Se puede escribir sobre ella. Fácil de desenrollar, cortar y manejar. 
Excelente envejecimiento, no amarillea con el paso del tiempo. No se despega y no transfiere el adhesivo. Medidas: 33 m x 19 mm.
La caja de 6 rollos.

49,95€

CÓD. REF.
75972 KF16978 - 1

MALETÍN PARA PORTÁTIL 15,5”
Maletín para portátil, práctico y ligero fabricado en poliéster. Tiene un bolsillo 
exterior con compartimento para bolígrafos y tres compartimentos interiores. 
Uno de los compartimentos interiores está acolchado con un cierre de velcro 
para el portátil. 1 asa de mano. Medidas: 390 x 310 x 120 mm. El maletín.

0,53€
CÓD. REF. COLOR

78926 KF26046 l AZUL 1 10
78925 KF26045 l NEGRO 1 10
78927 KF26047 l ROJO 1 10
78928 KF01773 l VERDE 1 10

ROTULADOR PUNTA DE FIBRA PERMANENTE
Rotulador permanente con punta redonda. Permanente. Indicado para escribir, dibujar, hacer bocetos, diseños, etc. Cuerpo y capuchón del color 
de la tinta. Trazo de 3 mm. El rotulador o estuche.

3
mm

21,19€

CÓD. COLOR
58951 l AZUL - 1

58952 l NEGRO - 1

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS
Alfombrilla de plástico con reposamuñecas fabricado en gel. Ofrece 
máxima comodidad y alivio al apoyar los puntos de presión de la 
muñeca, manteniéndola en la postura adecuada. Base antideslizante 
adaptable a cualquier superficie. Resistente a las manchas y fácil de 
limpiar con un paño húmedo. La alfombrilla.



23Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

EASY OFFICE

Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

34,55€

PORTAPUBLICIDAD DE PARED
Marco portaanuncios de pared de aluminio con lámina protectora 
de PVC antirreܫectante. Cierre por clip a prueba de intemperie. 
Proporciona un acceso instantáneo a la información. Diseño 
adecuado tanto para interior como para exterior. Incluye soportes de 
pared. El marco.

CÓD FORMATO MEDIDAS PRECIO
78443 DIN A4 24,8  x 37 x 1,7 cm - 1 18,45€
78442 DIN A3 33,5 x 45,8 x 1,7 cm - 1 24,89€

FUNDAS RECAMBIO PARA PORTACATÁLOGOS
Fundas para documentos DIN A4 fáciles de insertar y extraer de los 
soportes. Bordes de color. Fabricadas en PVC antirreܫejo, con pivotes 
metálicos para su inserción. Incluye índices indicadores de 50 mm. 
Apertura superior o lateral. Se fija a todos los soportes metálicos 
de 
pared, de sobremesa, rotores...�. El pack de 10 fundas.

CÓD. COLOR
76167 l AMARILLO - 1
76165 l AZUL - 1
76169 l NEGRO - 1
76168 l VERDE - 1
76170 l SURTIDO - 1

made by Tarifold

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

10

3,09€

PRESENTACIÓN
SERVICIOS GENERALES

CÓD. DESCRIPCIÓN
76018 ¡ATENCIÓN! ALTA TENSIÓN - 1

76019  ¡ATENCIÓN! CARGA SUSPENDIDA - 1

76020 ¡ATENCIÓN! PASO DE CARRETILLA - 1

76022 ¡ATENCIÓN! CAIDAS A DISTINTO NIVEL - 1

76023 ¡ATENCIÓN! CAIDAS AL MISMO NIVEL - 1

76027 PROHIBIDO EL PASO A TODA PERSONA AJENA A LA EMPRESA - 1

76025  ¡ALTO! ACCESIBLE SOLO A PERSONAL AUTORIZADO - 1

76026 PROHIBIDA LA ENTRADA - 1

76028 ES OBLIGATORIO EL USO DE CASCO - 1

76029 ES OBLIGATORIO EL USO DE ARNÉS DE SEGURIDAD - 1

76030 ES OBLIGATORIO EL USO DE LAS GAFAS - 1

76031 ES OBLIGATORIO EL USO DE LOS GUANTES - 1

76032 USO OBLIGATORIO DEL CALZADO DE SEGURIDAD - 1

76033 ES OBLIGATORIO EL USO DE PROTECCIÓN ACÚSTICA - 1

PICTOGRAMAS DE SEÑALIZACIÓN
Fabricado en PVC normal. Normas: R.D. 485/1977. Medidas: 245 x 345 mm. El pictograma.

76018

76023

76019

76027

76020

76025

76022

76026

76030

76033

76029

76032

76028

76031

A

PAPELERA CONTENEDOR METÁLICO CON TAPA AUTOMÁTICA
Papelera fabricada en metal. Con sistema de apertura automática que detecta los movimientos. Resistente, 
higiénico y seguro. Funciona con pilas. Pilas no incluidas. Ideal para oficinas y restaurantes. La papelera.

CÓD. REF. MEDIDAS CAPACIDAD FORMA PILAS PRECIO

156174 KF11307 25 x 38 cm 10 l REDONDA 4 AAA - 1 27,45€
156175 KF11308 33 x 50 x 24 cm 30 l RECTANGULAR 4 AA - 1 46,05€
156176 KF11309 40 x 63 x 27 cm 60 l RECTANGULAR 6 AA - 1 144,99€
156177 KF11310 40 x 82 x 27 cm 80 l RECTANGULAR 6 AA - 1 166,09€

1

2

1

2

2

2

SENSOR DE 
PROXIMIDAD

2 Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock. Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.2

M
ÁQ

UI
NA

S D
E O

FI
CI

NA
ÍN

DI
CE

19,45€

168,55€

483,99€

384,45€

ENCUADERNADORA 5:1 METAL 50 ESPIRAL METÁLICA
Perfora hasta 12 hojas DIN A4 de 80࣢g/m². Encuaderna hasta 
450 hojas de 80࣢g/m² con una espiral de 50࣢mm. Paso de la 
espiral 5:1. Regulación del margen lateral. Bandeja para residuos 
de fácil extracción. Incluye alicates para cortar y doblar la espiral. 
Medidas:࣢445 x 128 x 151࣢mm. Peso:࣢4,3࣢Pg. La encuadernadora.

CÓD.
34698 - 1

450 12

Incluye

ALICATES

ENCUADERNADORA 5:1 METAL 100 ESPIRAL METÁLICA
Encuadernadora manual de espiral metálica. Perfora hasta 20 hojas 
DIN A4 de 80࣢g/m². Encuaderna hasta 450 hojas DIN A4 de 80࣢g/m², 
con una espiral de 50࣢mm. Paso de la espiral 5:1. Selector del diámetro 
de la espiral. Regulación del margen lateral y profundidad. Bandeja 
para residuos de fácil extracción. Incluye alicates de corte y doblado. 
Medidas:࣢389 x 190 x 397࣢mm. Peso:࣢9࣢Pg. La encuadernadora.

CÓD.
34700 - 1

450 20

Incluye

ALICATES

ENCUADERNADORA 5:1 COIL BIND P59 ESPIRAL METÁLICA
Perforadora manual de espiral metálica. Puede encuadernar hasta 250 
hojas utilizando espirales de hasta 50 mm. Capacidad de perforación 
15 hojas de 80 g/m². Paso 5:1. Formato máximo DIN A4/folio. Tope de 
papel regulable. Construcción 100
 metálica y muy robusta. Perforación 
e inserción manuales. Tamaño de taladro sobredimensionado para 
facilitar la inserción de la espiral de 3,5 mm. Este sistema permite girar la 
encuadernación 3�0 grados. Incorpora cajón de residuos. 
Medidas: 410 x 120 x 290 mm. Peso: 10,3 Pg. La encuadernadora.

CÓD.
43800 - 1

250 15

TAPA DE ENCUADERNACIÓN CARTÓN
Tapa de encuadernación de cartón de 800 g/m² de 1 mm de grosor. 
Válida para espiral, canutillo, anillas y otros. El pack de 50 unidades.

800
g/m2

CÓD. REF. COLOR
64091 TE01 l AZUL - 1

64088 TE02 l NEGRO - 1

64089 TE03 l ROJO - 1

64090 TE04 l VERDE - 1

,45€

TAPA DE ENCUADERNACIÓN PVC
Láminas en PVC de diferentes grosores y formato DIN A4 para 
encuadernación en espiral, canutillo, anillas y otros. Color transparente.
El pack de 100 unidades. 

CÓD. REF. MICRAS PRECIO
63458 KF32120 150 - 1 13,05€
63459 KF32121 200 - 1 15,95€
63460 KF24011 250 - 1 23,25€

A4 A4

ESPIRAL METÁLICA BLANCA PARA ENCUADERNADORAS. 
PASO 64-5:1
Espirales metálicas para encuadernación. Color blanco. ,ran variedad 
de tamaños.࣢La caja.

CÓD. REF. CALIBRE Nº 
HOJAS MEDIDAS Ø mm UNIDADES/

CAJA PRECIO

155220 KF17123 1 mm 20 6 200 - 1 10,69€
155221 KF17124 1 mm 40 8 200 - 1 13,35€
155222 KF17125 1 mm 60 10 200 - 1 18,65€
155223 KF17126 1 mm 80 12 200 - 1 21,35€
155224 KF17127 1 mm 100 14 100 - 1 11,99€
155225 KF17128 1,2 mm 120 16 100 - 1 17,35€
155226 KF17129 1,2 mm 140 18 100 - 1 18,65€
155227 KF17130 1,2 mm 160 20 100 - 1 21,35€

Almohadillas para ratón ..................... 8
Archivadores ....................................... 9
Archivadores de palanca.................... 9
Armarios .............................................. 6
Auriculares .......................................... 8
Bandejas de sobremesa................... 13
Banderitas separadoras ................... 19
Bloc de notas adhesivas .................. 20
Bolígrafos.......................................... 15
Bolsas de plástico con autocierre ... 14
Bolsas de plastificar ........................... 4
Cajón para archivo definitivo............ 12
Carpeta de gomas .............................11
Carpetas canguro ............................. 10
Carpetas colgantes........................... 12

Carpetas de proyectos ..................... 10
Carrito para carpetas colgantes ...... 12
Carteles de señalización .................. 23
CD ....................................................... 6
Cinta adhesiva .................................. 15
Cintas para rotuladoras.......................7
Cizallas ................................................ 5
Clips................................................... 19
Contador de billetes ........................... 5
Correctores ....................................... 16
Cuadernos..........................................21
Destructoras........................................ 3
Detector de billetes falsos ................. 5
Disco duro portátil ...............................7
Encuadernadoras................................ 2

Encuadernadores Fástener.............. 19
Espirales.............................................. 2
Etiquetadoras.................................... 14
Fechadores ....................................... 19
Fichas de cartulina ........................... 14
Fichero de cajones ........................... 13
Ficheros de tela verde ...................... 14
Fundas multitaladro...........................11
Fundas para CD y DVD ........................7
Grapadora.......................................... 17
Grapas ............................................... 18
Lápices de grafito ............................. 16
Maletines con fuelle ..........................11
Maletines para portátiles ................... 9
Máquinas rotuladoras de etiquetas....7

Memorias USB .....................................7
Muebles auxiliares.............................. 5
Organizadores de armario ................. 6
Papeleras ............................................ 6
Papeleras .......................................... 23
Pegamento instantáneo................... 17
Pictogramas de señalización........... 23
Pinzas metálicas .............................. 19
Plastificadoras .................................... 4
Portaanuncios................................... 23
Portanotas ........................................ 12
Ratones .............................................. 8
Reposamuñecas................................. 8
Reposapiés.......................................... 5
Respaldos lumbares........................... 5

Revisteros de plástico ...................... 14
Rotuladoras..........................................7
Rotuladores fluorescentes ............... 16
Rotuladores para pizarras................ 15
Rotuladores permanentes................ 15
Separadores de plástico....................11
Sobres ............................................... 22
Soporte para monitor ......................... 8
Soporte para portátiles....................... 9
Subcarpetas ...................................... 12
Taladradores...................................... 19
Tapas de encuadernación .................. 2
Teclados .............................................. 8
Visores para carpetas colgantes ..... 12



3Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

EASY OFFICE

Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

M
ÁQUINAS DE OFICINA

17
LITROS nivel de

seguridad

P-480

206,55€

216,65€

138,29€

91,55€ 115,25€

35
LITROS nivel de

seguridad

P-410

DESTRUYE

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 
PROMAX QS RSX1035
Capacidad de corte: 10 hojas. Corte en partículas de 4 x 40 mm. Nivel 
de seguridad P�4, con una papelera de 35 l con capacidad para 4�0 
hojas DIN࣢A4. Ciclo de trabajo de 15 minutos. Destruye grapas, clips y 
tarjetas de crédito. Medidas: 345 x 5�0 x 245 mm. Peso: �,5 Pg. 
La destructora.

CÓD. REF.
162676 2104585EU - 1

DESTRUYE

11 18
LITROS

nivel de
seguridad

P-4

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS LX-70D
Destructora de uso ocasional para el hogar y la oficina. Capacidad de 
corte hasta 11 hojas en partículas de 4 x 40 mm. Nivel de seguridad 
P�4. Bloqueo de seguridad para evitar posibles accidentes. Ciclo 
de trabajo: 5 minutos. Destruye grapas, clips y tarjetas de crédito. 
Papelera de 18 litros de capacidad con cabezal fácilmente extraíble. 
Medidas: 310 x 220 x 4�0 mm. Peso: 5,3 Pg. La destructora.

CÓD. REF.
162962 4407501 - 1

11,5
LITROS

nivel de
seguridad

P-4

DESTRUYE

DESTRUYE

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS LX-25M
Destructora minicorte de uso personal. Destruye hasta � hojas en 
minipartículas de 4 x 12 mm 
destruye 1 hoja de papel DIN A4 en 
1500 partículas�. Nivel de seguridad P�4. Bloqueo de seguridad para 
evitar posibles accidentes. Ciclo de trabajo de 5 minutos. Destruye 
grapas, clips y tarjetas de crédito. Papelera de 11,5 litros de capacidad 
con cabezal fácilmente extraíble. Medidas: 310 x 220 x 3�0 mm. 
Peso: 4,1 Pg. La destructora.

CÓD. REF.
162961 4170601 - 1

6 17
LITROS

nivel de
seguridad

P-4

DESTRUYE

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS LX-41
Destructora minicorte de uso personal. Destruye hasta 8 hojas en 
minipartículas de 4 x 12 mm 
destruye 1 hoja de papel DIN A4 en 
1500 partículas�. Nivel de seguridad P�4. Bloqueo de seguridad para 
evitar posibles accidentes. Ciclo de trabajo de 5 minutos. Destruye 
grapas, clips y tarjetas de crédito. Papelera de 17 litros de capacidad 
con cabezal fácilmente extraíble. Medidas: 310 x 220 x 401࣢mm. 
Peso: 5,1 Pg. La destructora.

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS AUTOMAX 80M
Destructora automática recomendada para 1 usuario. Doble entrada 
para destrucción automática 
hasta 80 hojas� y entrada manual 
de 230 mm para destruir pequeñas cantidades de papel 
hasta 8 
hojas�, papel plegado, tarjetas de crédito, papel con grapas o clips, 
formatos pequeños, etc. Minicorte en partículas de 4 x 12 mm 

nivel P�4� destruye una hoja DIN A4 en 1.500 trozos. Sistema de 
prevención de atasco auto�reverse. Papelera extraíble de 17 l de 
capacidad. Medidas: 515 x 340 x 245 mm. La destructora.

CÓD. REF.
162963 4300701 - 1

CÓD. REF.
166587 4621501 - 1

8

M
ÁQUINAS DE OFICINA

360,75€

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS  
AUTOALIMENTACIÓN 100M
Destruye de forma automática hasta 100 hojas y de forma manual 
hasta 10 hojas. Tipo de corte en partículas de microcorte 4 x 10 mm. 
Nivel de seguridad P�4. Sistema antiatascos. Apagado automático. 
Ultrasilenciosa. Destruye también grapas, tarjetas de crédito y clips. 
Ciclo de trabajo 15 minutos. Papelera de 23 litros de capacidad. 
Medidas: 370 x �40 x 390 mm. Peso: 13,2 Pg. La destructora.

CÓD. REF.
154034 4629201 - 1

23
LITROS

nivel de
seguridad

P-4

10
AUTO

100

DESTRUYE



4 Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock. Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

M
ÁQ

UI
NA

S D
E O

FI
CI

NA

652,59€

49,45€ 127,29€

222,15€

DESTRUCTORA OPTIMUM AUTO+ 225X EU
Destructora de corte en partículas. Tritura automáticamente 
hasta 225 hojas de papel DIN A4 
80 g/m²� a la vez y 10 hojas de 
forma manual. Nivel de seguridad P�4. Alimentación automática 
con papelera extraíble de �0 litros. No es necesario alimentar 
manualmente el papel. Destruye grapas, clips y tarjetas de crédito. 
Medidas: 415 x 735 x 4�5 mm. Peso: 22 Pg. La destructora.

CÓD. REF.
159871 2020225XEU - 1

60
LITROS

DESTRUYE

10
AUTO

225

2
rodillos

PLASTIFICADORA LUNAR DIN A4
Uso ocasional. Indicadores luminosos y acústicos para avisar cuando 
está a la temperatura correcta. Ajuste único de temperatura para 
plastificar en caliente. Adecuada para fundas de plastificación de 80 y 
125 micras. Admite fotografías. Mecanismo de liberación de atascos. 
Tiempo de calentamiento: 4 minutos. Medidas: 399 x 110 x 158 mm. 
Peso: 1,2 Pg. La plastiܪcadora.

CÓD.
58943 - 1

80-
125
micras

2
rodillos

PLASTIFICADORA SATURN 3I DIN A4
Plastificadora de uso frecuente. Tecnología de 2 rodillos calientes. Con 
sistema de calentamiento instantáneo Insta-eatӴ en tan solo 1 minuto. 
Velocidad de plastificación 30 cm/min. Sistema de retroceso para evitar 
atascos. Apagado automático. Plastifica fundas de hasta 125 micras. 
Ancho de entrada 240࣢mm 
formato DIN A4�. Incluye:࣢Pit de plastificación 
para 10 documentos. Medidas: 43� x 105 x 140 mm. Peso: 1,95 Pg. 
La plastiܪcadora.

PLASTIFICADORA AMARIS DIN A3
Plastificadora de uso intensivo lista para usar en �0 segundos. Plastifica hasta 175 micras. 
Retroceso manual para quitar un atasco. Sensor de limpieza. Apagado automático tras 30 minutos 
de inactividad. Plastifica 1 hoja en 30 segundos. Medidas: 475 x 152 x 102 mm. Peso: 1,91 Pg. 
La plastiܪcadora.

CÓD.
78278 - 1

125
micras

CÓD.
164337 - 1

34
LITROS

nivel de
seguridad

P-4
AUTO

100

DESTRUYE

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS OPTIMUM AUTO+ 100X
Destructora de alimentación automática. Destruye hasta 100 hojas 
de papel DIN A4 
80 g/m²� en partículas de 4 x 28 mm. Trituradora 
de oficina sofisticada, con una papelera extraíble de 34 litros. No es 
necesario alimentar manualmente el papel, ni quitar grapas y clips 
del papel. Destruye tarjetas de crédito, grapas y clips. 20 minutos de 
funcionamiento continuo. Medidas: 3�5 x 530 x 430 mm. Peso: 14,22 Pg. 
La destructora.

CÓD. REF.
162672 2020100XEU - 1

8

371,69€

BOLSAS DE PLASTIFICAR
,ran variedad de formatos y micras. La caja de 100 unidades. 

CÓD. REF. MEDIDAS FORMATO MICRAS PRECIO
63428 KF04114 216 x 303 mm DIN A4 80 - 1 21,95€
63425 KF04116 216 x 303 mm DIN A4 125 - 1 22,35€
63430 KF04122 303 x 426 mm DIN A3 80 - 1 30,45€
63429 KF04124 303 x 426 mm DIN A3 125 - 1 44,65€

CÓD.
154025 - 1

DESTRUCTORA MOMENTUM X420
Destructora en confeti para destruir a diario con seguridad, adecuada 
para casas o pequeñas empresas. Destruye hasta 20 hojas de papel 

80 g/m²� a la vez. Destruye papel, grapas y clips, funcionamiento 
silencioso. Destrucción con funcionamiento interrumpido de 4 horas, 
�0 min de enfriamiento. Papelera de 30 litros. Tecnología antiatasco. 
Medidas: 40� x 594 x 320 mm. Peso: 22 Pg. La destructora.

30
LITROS nivel de

seguridad

P-320
DESTRUYE

617,65€



5Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

EASY OFFICE

Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

69,79€
126,05€

CÓD.
79566 - 1

CIZALLA METÁLICA DE PALANCA
Cizalla metálica de palanca con base metálica y cuchilla de acero 
inoxidable SafeCut TM, encapsulada para la seguridad del usuario. 
,uías de corte para formatos DIN, fotos y radio para cortes en ángulo. 
Prensador de papel que garantiza un corte más preciso. Con patas 
antideslizantes. Capacidad de corte: 10 hojas de papel de 
80࣢g/m².࣢Formato DIN A4. Medidas: 550 x 210 x �50 mm. La ci_alla.

10

AC/DC

ALIMENTACIÓN 220V - 20W 

CÓD. REF.
53169 KF14930-N2 - 1

CONTADOR Y DETECTOR DE BILLETES FALSOS
Señalización bueno/malo automática. Alimentación y opción de salida del 
billete seleccionable: frontal o posterior. Con cuenta de número y de valor. 
Velocidad de prueba < 1 segundo. Puerto USB para actualizaciones de so�ware. 
Incluye cable a red y toma de enchufe para Europa y UK. Certificado CE. 
Medidas: 155 x 82 x 137 mm. Peso: 0,7 kg. El detector.

€

MG MT

£

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

2

IR

HOMOLOGADO POR EL B.D.E.

58,25€

27,35€

REPOSAPIÉS AJUSTABLE MICROBAN
Evita las molestias en la espalda y la incomodidad de las piernas, 
garantizando la postura correcta al estar sentado. Fabricado con 
Microban que proporciona protección contra los microbios, impidiendo 
el crecimiento incontrolado de manchas y olores provocados por las 
bacterias. Ajustable mediante una simple presión de los pies. Se puede 
balancear hacia detrás y hacia delante para estimular la circulación de 
los pies y las piernas. Certificado según la norma ISO࣢9241. 
Medidas: 440 x 115 x 340 mm. El reposapiés.

CÓD.
38263 - 1

ANTIMICROBIANO

CÓD.
162279 - 1

REPOSAPIÉS SOLESAVER ALTURA AJUSTABLE
Reposapiés que mejora la postura y alivia dolores relacionados con la 
ciática y otros problemas ortopédicos. Tres opciones de inclinación 
para un confort personalizado: 10, 15 y 20 grados. Eleva las piernas 
para mejorar la postura y la circulación, reduciendo la presión lumbar. 
Color negro. Medidas: 450 x 350 mm. El reposapiés.

35,49€

56,65€

,49€

REPOSAPIÉS AJUSTABLE EFECTO MASAJE
Reposapiés fabricado con plástico 100
 reciclado. Mejora la 
circulación gracias a su superficie efecto masaje. Ajuste de altura 
de doble posición. Permite estirar las piernas, evita las molestias 
en la espalda y la incomodidad. Efecto balanceo. Certificado según 
la norma ISO�9241. Medidas: 447 x 95 x 333 mm. El reposapiés.

CÓD.
150986 - 1

Medidas: 155 x 82 x 137 mm. Peso: 0,7 kg. El detector.

REPOSAPIÉS AJUSTABLE EFECTO MASAJE

RESPALDO LUMBAR MESH 
PROFESIONAL SUITES
Reduce la tensión de la espalda 
manteniendo la posición adecuada 
cuando se está sentado. Se 
amolda a los contornos del 
cuerpo proporcionando el máximo 
apoyo. Material de malla que permite la circulación del aire para 
mayor comodidad personal. Sistema tensor que permite ajustar el
respaldo a cualquier silla. Incorpora cojín lumbar de espuma ajustable 
verticalmente para poder colocarse según las preferencias de cada 
usuario. Medidas: 304࣢x࣢370 x 195 mm. El respaldo.

CÓD.
52912 - 1

MUEBLE AUXILIAR MULTIFUNCIÓN
Mueble móvil de cajones. Con cajones para documentos de 240 x 320 mm. 
Fabricado en poliestireno de alto impacto. Tope de retención en cada cajón. 
Con cuatro ruedas giratorias. Incluye etiquetas y portaetiquetas. Se entrega 
semimontado, para solo tener que clipsar las fachadas de los cajones. El mueble.

CÓD. CAJONES COLUMNAS PRECIO
43540 8 1 - 1 183,25€
43541 16 2 - 1 294,25€

74
,5

 c
m

28,8 cm

35
 cm

35
 cm

55,2 cm

74
,5

 c
m

M
OBILIARIO



6 Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock. Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

CUBO ORGANIZADOR DE ARMARIO ARCHICUBO
Organizadores modulares fabricados en poliestireno inyectado transparente de gran calidad y brillo. Permite unirlos y apilarlos en vertical 
y horizontal o con distintas combinaciones de cajones mediante clips de sujeción 
2 clips incluidos por modelo�. Ideal para organizar 
pequeño material de oficina, blocs de notas, bolígrafos, CDs, en estanterías y armarios. Cajones extraíbles y de apertura independiente. Color 
transparente. El cubo.

CÓD. DIVISIONES MEDIDAS PRECIO
37954 DIVISIÓN EN ASPA (A) 150 x 150 x 155 mm - 1 14,05€
37952 2 CAJONES (B) 190 x 150 x 150 mm - 1 18,95€
37953 4 CAJONES (C) 190 x 150 x 150 mm - 1 20,25€

ANTES

DESPUࣲS

1

1

2

2

3

3

M
OB

IL
IA

RI
O

IN
FO

RM
ÁT

IC
A 5,05€

A/C

ARMARIOS
Armario de fácil montaje. Estructura en un 25
 acero y un 75
 poliestileno. Puertas correderas en 
polipropileno de 8 mm. Asas y cerraduras con dos llaves incluidas. Capacidad para 9 archivadores de 
palanca. Cerradura con tapa plegable para ocultarla. Color gris. El armario.

ARMARIOS 
CÓD. ESTANTES MEDIDAS PRECIO

49939 2* 110 x 104 x 41,5 cm - 1 432,49€
49940 4* 110 x 204 x 41,5 cm - 1 751,55€

� Estantes no incluidos.
20

4 
cm

110 cm
41,5 cm

10
4 

cm

110 cm
41,5

 cm

5'

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

5

PAPELERA ANTIMICROBIANA
Papelera antimicrobiana Sanitizedp apilable de 1� litros de capacidad. Opaca. Encajable. Posibilidad de incorporar un aro sujetabolsas 
no 
incluido�. Fabricada en polipropileno copolímero. Superficie más higiénica y segura con protección antibacterias, gérmenes, moho y todo tipo 
de hongos. Medidas: 29 x 31 cm. La papelera.

CÓD. COLOR
159818 l AZUL - 1

159819 l NEGRO - 1

31
 c

m

29 cm

16
LITROS

ECOECO

ECOECO

CD-R
Ofrece fiabilidad, alta capacidad y rápido acceso a los archivos de los CD�ROM, además de la comodidad de grabar directamente de su PC. 
Capacidad 700 MB�80min. Velocidad máxima 52x. La caja o tarrina.

CÓD. REF. OTRAS 
CARACT. PRESENTACIÓN

54737 KF00419 - CAJA SLIM - 10

54738 KF00420 - TARRINA 25 UDS. - 1

54739 KF00421 - TARRINA 50 UDS. - 1

72681 KF18020 IMPRIMIBLE TARRINA 50 UDS. - 1



7Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

EASY OFFICE

Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

INFORM
ÁTICA

A/C

14,85€

A/C

88,09€

CÓD. REF. COLOR FONDO COLOR 
LETRA

18605 S0720540 l BLANCO AZUL - 1

18606 S0720580 l AMARILLO NEGRO - 1

18601 S0720560 l AZUL NEGRO - 1

18599 S0720530 l BLANCO NEGRO - 1

18602 S0720570 l ROJO NEGRO - 1

18607 S0720590 l VERDE NEGRO - 1

18600 S0720550 l BLANCO ROJO - 1

CINTAS D1
Creadas específicamente para su D>MO LabelManager o LabelPoint. Las etiquetas D>MO D1 le ofrecen el rendimiento y la variedad que 
necesita para cualquier trabajo de etiquetado, ya sea en interiores, exteriores, en la oficina, en el taller, en la tienda o en cualquier otro lugar de 
trabajo. Poliéster. Medidas: 12 mm x 7 m. La cinta.

PARA MÁQUINAS
LABELMANAGER / LABELPOINT 

39841    49960

CÓD. REF. COLOR FONDO MATERIAL PRECIO
24337 S0721510 l BLANCO PAPEL - 1 5,45€
24338 S0721660 l BLANCO PERLA PLÁSTICO - 1 6,39€

ECOECO

PARA MÁQUINAS LETRATAG 24334 / 38886

CINTAS LETRATAG LT
Creadas expresamente para su rotuladora D>MO LetraTag, las etiquetas D>MO LetraTag se envasan en cartuchos fáciles de cargar y su 
reverso se retira con facilidad para una utilización sin problemas. -ay 3 materiales disponibles: papel, plástico y de adhesión textil. Color de la 
letra negro. Medidas: 12 mm x 4 m. La cinta.

CÓD. REF. SOLAPA PRECIO
46169 KF27030 NO - 1 3,39€
46170 KF27032 SI - 1 3,89€

FUNDA PARA CD/DVD
Funda autoadhesivas especial para CD/DVD. Fabricada en polipropileno 
transparente. Ideal para la conservación del disco. El pack de 10 unidades.

CÓD. REF. CAPACIDAD
54635 KF41511 4 GB - 1

54636 KF41512 8 GB - 1

54637 KF41513 16 GB - 1

54638 KF76970 32 GB - 1

57399 KF41514 64 GB - 1

MEMORIA FLASH USB 2.0
Los pendrives USB 6�Connect ofrecen un excelente funcionamiento 
y un práctico formato. Velocidad de lectura hasta 15 MB/s. Velocidad 
de escritura hasta 5 MB/s. Color negro, con protector giratorio 
metálico. Orificio para colocar un cordón. Medidas: 55 x 18 x 8,9 mm. 
El pendri[e.

DISCO DURO PORTÁTIL 3.0
Disco duro portátil con un diseño moderno y compacto, indicado para 
almacenar datos de una forma sencilla y segura. Transferencia de 
archivos mediante USB 3.0. Compatible con <indo\s, Mac y Linux. 
Velocidad de transferencia de datos: hasta 5 gb/s. Capacidad 1 TB, 
para capacidad de hasta 450 000 fotos, 250 000 canciones, 2 000 
películas. Color blanco. Medidas: 122 x 7� x 13 mm. Peso: 200 g. 
El disco duro.

CÓD. REF. CAPACIDAD
79359 KF18083 1 TB - 1

ROTULADORA LABELMANAGER 
LM280P
Con la rotuladora portátil y recargable 
D>MOp LabelManagerӴ LM28OP, puede 
organizarlo todo con facilidad. Conéctela 
a su PC o Mac para personalizar sus 
etiquetas con fuentes y gráficos de su 
ordenador. Escriba el texto de forma 
rápida, cómoda y sencilla en el teclado 
de estilo informático con disposiciones específicas para cada país. 
Edite el texto con rapidez con las teclas inteligentes de acceso rápido. 
Rotuladora con batería recargable, batería de litio. Imprime en cintas 
de �, 9 y 12 mm. Teclado 6\erty. Incluye soft\are y conexión a PC. 
3 fuentes. 2 líneas de impresión. Corte de cinta manual. Adaptador 
incluido. Medidas: 107,5 x 20� x 4�,5 mm. Peso: 395 g. La rotuladora.

CÓD. REF.

57036 S0968920 - 1



8 Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock. Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

IN
FO

RM
ÁT

IC
A

40,85€ 41,59€

51,55€

44,05€

CÓD.
43866 - 1

CÓD.
165080 - 1

SOPORTE DE MONITOR GIRATORIO
Soporte giratorio de varios compartimentos donde ordenar los 
artículos de escritorio para tenerlos a mano. Diseño robusto apto 
para monitores planos de hasta 24� 
LCD� hasta un máximo de 18 Pg. 
Su contorno reducido ocupa poco espacio y resulta muy elegante. 
Medidas: �300 x 51/80 mm. Peso: 2,9 Pg. El soporte.

SOPORTE DE MONITOR
Soporte para monitor de poliestireno. 100
 reciclado. 3 cajones y 
bandeja para teclado. Medidas: �00 x 3�0 x 1�5 mm. El soporte.

17,55€

20,19€

10,75€

20,05€
21,19€

AURICULARES CON CABLE
Diadema ajustable y acolchada  el 
micrófono ܫexible se puede girar 270 
grados y las almohadillas de espuma para 
los oídos están envueltas en una suave 
cubierta de cuero sintético. Micrófono 
con supresión de ruido ambiental que 
ofrece una voz clara óptima. Cable USB 
de 182 cm. La compatibilidad permite que 
funcionen con dispositivos <indo\s, Mac 
y ChromebooP.  Los auriculares.

CÓD.
162269 - 1

AURICULARES CON CABLE
Auriculares con micrófono de alta calidad 
perfectos para el aprendizaje a distancia, 
trabajar desde casa, entornos educativos 
y de oficina. Compatible con todos los 
dispositivos USB�C que ejecuten <indo\s, 
macOS, iOS, Android y Chrome OS. Diadema 
ajustable y acolchada, micrófono ܫexible con 
cancelación. de ruido y óptima calidad de voz 
que se puede girar 270 grados. Los auriculares.

CÓD.
162270 - 1

CÓD.
43855 - 1

TECLADO VALUE CON CABLE
Teclado con cable. Tiene una membrana sellada diseñada para resistir los accidentes con 
líquidos. Teclas de tacto sensible para una mayor comodidad. Incluye instalación Plug � Play 
con cable USB o conexión PS2. Cable USB de 150 cm que permite el funcionamiento fiable sin 
batería. Compatible con PC y Macp. Medidas: 480 x 40 x 175 mm. El teclado.

RATÓN ÓPTICO MINI
Ofrece ܫexibles opciones de conectividad inalámbrica 
2,4 ,-z, 
Bluetooth 3.0 y Bluetooth 5.0� y se adapta a una amplia variedad 
de dispositivos informáticos, desde portátiles y ordenadores 
de sobremesa, a dispositivos móviles. También proporciona un 
seguimiento preciso en la mayoría de superficies difíciles, como el 
cristal. Diseño ambidiestro. El ratखn.

CÓD. COLOR
162719 l AZUL - 1

162721 l BLANCO - 1

162720 l ROJO - 1

,19€

CÓD. COLOR
58949 l AZUL - 1

58950 l NEGRO - 1

REPOSAMUÑECAS DE GEL PARA TECLADO
Reposamuñecas de gel transparente para dar un toque de color a su 
espacio de trabajo. Resistente a las manchas, se limpian con un paño 
humedecido. El reposamuऔecas.

CÓD. COLOR
58951 l AZUL - 1

58952 l NEGRO - 1

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS
Alfombrilla de plástico con reposamuñecas fabricado en gel. Ofrece 
máxima comodidad y alivio al apoyar los puntos de presión de la 
muñeca, manteniéndola en la postura adecuada. Base antideslizante 
adaptable a cualquier superficie. Resistente a las manchas y fácil de 
limpiar con un paño húmedo. La alfombrilla.

CÓD. REF.
58570 KF16196 - 1

RATÓN ÓPTICO INALÁMBRICO
Ratón óptico inalámbrico de 4 botones. Funciona sobre cualquier superficie. 
Rueda con movimiento horizontal y vertical. Tecnología óptica de 1000 DPI. 
Funciona en los puertos USB. Receptor USB nano de 2,4 GHz. El ratखn.



9Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

EASY OFFICE

Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

49,95€22,49€

36,35€

ARCHIVO
INFORM

ÁTICA

SOPORTE/ELEVADOR SPIRE
Elevador para portátil que ofrece 
7 ajustes de altura. Para el 
posicionamiento de la pantalla de 
cualquier portátil de hasta 17 pulgadas. 
Tope frontal para evitar la caída del 
portátil. Su abertura permite la entrada 
de aire al portátil. Se pliega para un fácil 
transporte. Color negro. 
Medidas: 320 x 42 x 28� mm. 
Peso: 800 g. El soporte.

CÓD.
160293 - 1

CÓD.
78448 - 1

SOPORTE/ELEVADOR PARA 
PORTÁTIL EASY RISER™
Eleva el portátil para permitir la circulación 
del aire y mejorar la comodidad. ࣪ngulo 
de inclinación de hasta 50 grados. 
Sistema SmartFitӴ para ajustar la altura 
en dos sencillos pasos. Inserciones 
almohadilladas para dar estabilidad y 
seguridad. Para portátiles de 12ѧ a 17ѧ. 
Medidas: 304 x 42 x 281࣢mm. Peso:࣢0,82 Pg.
El soporte.

ARCHIVADOR DE PALANCA CLASSIC BLUE
Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de espesor forrado 
interior y exterior. Mecanismo de palanca niquelado de 75 mm, 
compresor metálico, ollao y cantoneras largas. Lomo ancho. Sin 
índice, cajetín opcional. Ancho de lomo: 80 mm. El archi[ador.

3,45€

1,99€

1,95€ 1,95€

ARCHIVADOR DE PALANCA CLASSIC RED
Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de espesor forrado 
interior y exterior. Mecanismo de palanca niquelado de 75 mm, 
compresor metálico, ollao y cantoneras largas. Lomo ancho. Sin 
índice, cajetín opcional. Ancho de lomo: 80 mm. El archi[ador.

CÓD. REF. FORMATO
37741 AZ02 FOLIO - 1

37745 AZ04 DIN A4 - 1

CÓD. REF. FORMATO
37743 AZ01 FOLIO - 1

37746 AZ03 DIN A4 - 1

ARCHIVADOR DE PALANCA CLASSIC RED/BLUE CON CAJA
Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de espesor forrado 
interior y exterior. Mecanismo de palanca niquelado de 75 mm, 
compresor metálico, ollao y cantoneras largas. Lomo ancho. Sin índice, 
con caja. Ancho de lomo: 80 mm. Medidas: 287 x 350 mm. 
El archivador.

CÓD. REF. COLOR LOMO
58604 AZ49 l GRIS l ROJO - 1
58605 AZ50 l NEGRO l AZUL - 1

35
0 

m
m

287 mm80 mm80 mm80 mm80 mm

CÓD. REF. MODELO COLOR LOMO
37712 AZ05 CLASSIC GREY l GRIS l VERDE - 1

37711 AZ06 CLASSIC BLACK l NEGRO l AZUL - 1

ARCHIVADOR DE PALANCA CLASSIC GREY Y 
BLACK CON RADO®

Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de espesor forrado 
interior y exterior. Mecanismo de palanca niquelado. Compresor 
metálico, ollao y cantoneras largas. Lomo de 75 mm. Con Radop. 
Sin caja. Tamaño folio. El archivador.

Fº

CÓD. REF.
75972 KF16978 - 1

MALETÍN PARA PORTÁTIL 15,5”
Maletín para portátil, práctico y ligero 
fabricado en poliéster. Tiene un bolsillo 
exterior con compartimento para bolígrafos 
y tres compartimentos interiores. Uno de los 
compartimentos interiores está acolchado con 
un cierre de velcro para el portátil. 1 asa de mano. 
Medidas: 390 x 310 x 120 mm. El maletín.



10 Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock. Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

* Classic: amarillo, azul, gris, negro, rojo y verde.  

CÓD. REF. COLOR FORMATO

MEC. 
PALANCA 

Y LOMO PRECIO

72786 AY18 l BLANCO DIN A4 52 mm - 1 2,89€
79695 AZ78 l CELESTE DIN A4 52 mm - 1 2,89€
79696 AZ79 l LILA DIN A4 52 mm - 1 2,89€
72785 AY17 l NARANJA DIN A4 52 mm - 1 2,89€
79697 AZ80 l ROSA DIN A4 52 mm - 1 2,89€
79698 AZ81 l VERDE CLARO DIN A4 52 mm - 1 2,89€
79699 AZ82 l SURTIDOS* DIN A4 52 mm - 12 2,89€
72784 AZ69 l BLANCO DIN A4 75 mm - 1 2,89€
79690 AZ73 l CELESTE DIN A4 75 mm - 1 2,89€
79691 AZ74 l LILA DIN A4 75 mm - 1 2,89€
72783 AZ68 l NARANJA DIN A4 75 mm - 1 2,89€
79692 AZ75 l ROSA DIN A4 75 mm - 1 2,89€
79693 AZ76 l VERDE CLARO DIN A4 75 mm - 1 2,89€
79694 AZ77 l SURTIDOS* DIN A4 75 mm - 6 2,89€

SERIE DOCUMENTA CON RADO®

Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de espesor. Forrado PVC. Con mecanismo de palanca y compresor metálico. 
Cantoneras largas. Con tarjetero en el lomo. Con Radop y ollao. ,uarda impresa a color. El archivador.

ARCHIVADOR DE PALANCA CARTÓN FORRADO 
RADO®CHIC
Archivador forrado en plástico de gran resistencia. Etiqueta fija en el 
lomo, 2 anillas de 75 mm. Con mecanismo de palanca, compresor 
metálico, ollao y Radop. Cantoneras largas. El archivador.

FOLIO (290 x 350 mm). Lomo 80 mm.
CÓD. COLOR PRECIO

23105 l AZUL - 1 6,59€
23104 l NEGRO - 1 6,59€
23106 l ROJO - 1 6,59€
23107 l VERDE - 1 6,59€

DIN A4 (290 x 320 mm). Lomo 80 mm.
CÓD. COLOR PRECIO

23110 l AZUL - 1 7,15€
23111 l VERDE - 1 7,15€

AR
CH

IV
O

CÓD. REF. COLOR FORMATO

MEC. 
PALANCA 

Y LOMO PRECIO

37715 AZ29 l AMARILLO FOLIO 75 mm - 1 2,75€
21147 AZ30 l AZUL FOLIO 75 mm - 1 2,75€
59484 AZ51 l BLANCO FOLIO 75 mm - 1 2,75€
21150 AZ31 l GRIS FOLIO 75 mm - 1 2,75€
59485 AZ52 l NARANJA FOLIO 75 mm - 1 2,75€
21146 AZ32 l NEGRO FOLIO 75 mm - 1 2,75€
21149 AZ33 l ROJO FOLIO 75 mm - 1 2,75€
21148 AZ34 l VERDE FOLIO 75 mm - 1 2,75€

CARPETA DE PROYECTOS CON GOMAS EXTENSIBLE
Carpeta de proyectos extensible de 0 a 11 cm en sus tres 
dimensiones: ancho, alto y grosor. Cierre por gomillas. Tamaño folio 

sin extender�. Fabricada en cartón gofrado. Colores surtidos: azul, 
negro, rojo y verde.  Medidas: 250 x 330࣢mm. La carpeta.

CÓD. REF.
58606 PJ77 - 1

9,75€

CÓD. REF. ANILLAS LOMO PRECIO
31320 KG21 2 DE 16 mm 28 mm - 1 3,39€
31322 KG22 2 DE 25 mm 40 mm - 1 3,45€
31324 KG24 2 DE 40 mm 68 mm - 1 3,65€
31326 KG25 2 DE 55 mm 78 mm - 1 4,45€
31321 KG41 4 DE 16 mm 28 mm - 1 3,75€
31323 KG42 4 DE 25 mm 40 mm - 1 3,65€
31325 KG44 4 DE 40 mm 68 mm - 1 4,05€
31327 KG45 4 DE 55 mm 78 mm - 1 5,35€

CARPETA CANGURO PLÁSTICO
Carpeta fabricada en cartón forrado en plástico soldado de color blanco. 5 mm de grosor. Con funda transparente soldada en su interior. 
Carpeta con funda en la portada, contraportada y lomo que permite su personalización e identificación. Anillas mixtas. Con compresor 
metálico. Formato DIN A4. Medidas: 283 x 320 mm. La carpeta.

PERSONALIZABLE



11Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

EASY OFFICE

Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

ARCHIVO

CÓD. REF. FORMATO SEPARADORES TALADROS PRECIO
09096 SP05 CUARTO 5 11 1 10 0,61€
08922 SP02 FOLIO 5 16 - 1 0,86€
09923 SP07 FOLIO 6 16 1 10 1,05€
16976 SP01 FOLIO 10 16 1 10 1,25€

SEPARADORES DE PLÁSTICO
/uego de separadores fabricado en PVC de 1�0 micras. Colores 
opacos. Disposición en escalera para una rápida consulta e 
identificación de documentos. Perforación multitaladro para archivar 
en diferentes mecanismos de anillas. El jueLo.

160
micras

CÓD. REF.
32580 KF00325 - 1

SEPARADORES DE PLÁSTICO ALFABÉTICOS A-Z DIN A4
Fabricados en PVC, en color gris. 120 micras. Multitaladro. Para la 
clasificación y ordenación alfabética del documento. ,rabación del 
alfabeto en las pestañas. Formato DIN A4. El jueLo.

120
micras

2,65€

16,89€

0,37€

CÓD. REF. COLOR PRECIO
27151 CG29 l AZUL - 1 4,09€
27149 CG30 l NEGRO - 1 4,09€
27150 CG31 l ROJO - 1 4,09€
27152 CG32 l VERDE - 1 4,09€

CÓD. REF. COLOR PRECIO
27155 CG25 l AZUL - 1 8,05€
27153 CG26 l NEGRO - 1 8,05€
27154 CG27 l ROJO - 1 8,05€
27156 CG28 l VERDE - 1 8,05€

CARPETA DE GOMAS CARTÓN
Fabricado en cartón compacto gofrado de 1520 g/m². Sencilla. Cierre 
con gomas. Pintado UVI. La carpeta.

SENCILLA

MALETÍN CON FUELLE Y ASA
Maletín con apertura tipo acordeón. Con 19 departamentos y 
cerradura con broche. Fabricado en cartón forrado exterior de 2,5 mm. 
Departamentos interiores de 2,2 mm. Medidas: 390 x 255 x 120 mm. 
Colores surtidos: azul, negro y rojo. El maletín.

CÓD. REF.
19615 MF01 - 1

19
DPTOS.

CARPETA DOSSIER FÁSTENER DIN A4
Fabricada en PVC, con fástener metálico, cubierta transparente y 
trasera opaca. Ventana con tira de papel en el lomo para personalizar 
el trabajo. Formato DIN A4. Tapa de 110 micras. Contratapa de 180 
micras. La carpeta.

CÓD. REF. COLOR
32705 KF01457 l AMARILLO 1 25
32702 KF01454 l AZUL 1 25
38847 KF01658 l BLANCO 1 25
32706 KF01650 l GRIS 1 25
32701 KF01453 l NEGRO 1 25
32703 KF01455 l ROJO 1 25
32704 KF01456 l VERDE 1 25

TRANSPARENTE

CÓD. FORMATO TALADROS PRECIO
63969 DIN A4 11 - 1 8,89€
63968 FOLIO 16 - 1 8,95€

DETALLE TEXTURA
PIEL DE NARANJA

FUNDAS MULTITALADRO
Para protección o archivo de documentos. Fabricadas en PP. Textura 
piel de naranja. 80 micras. Lomo reforzado. Caja de 100 unidades. 
La funda.



12 Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock. Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

PORTANOTAS CARTÓN
Fabricado en cartón extraduro, con pinza metálica de 150 mm. 
Superficie lisa que facilita la escritura. Color marrón. Formato DIN A4. 
El portanotas.

240
g/m2

CÓD. REF. FORMATO PRECIO
23657 SC24 FOLIO - 50 0,30€
26438 SC22 DIN A4 - 50 0,21€

SUBCARPETA KRAFT CON INTERIOR BLANCO
Subcarpeta en cartulina Praft de 240 g/m², con el interior blanco, en 
tamaño folio y DIN A4. La subcarpeta.

ECOECO

CÓD. COLOR
63273 l AMARILLO - 50
63274 l CELESTE - 50
63275 l ROJO - 50
63276 l ROSA - 50
63277 l VERDE - 50
63278 l SURTIDOS - 50
63279 l SURTIDOS - 10

SUBCARPETA DE CARTULINA RECICLADA DIN A4
Subcarpeta con bolsa y solapa. Fabricada en cartulina 100
 reciclada, 
certificada Blue Angel de 290 g/m². Ideal para todos los formatos hasta 
DIN A4. El lomo tiene un fuelle extensible de 32 mm. Colores intensos. 
La subcarpeta.

290
g/m2

BOLSA

0,68€

66,15€

0,24€

3,65€

1,19€

ECOECO

CÓD. MEDIDAS PRECIO
62770 260 x 374 x 103 mm - 1 1,85€
62771 260 x 374 x 153 mm - 1 1,99€

CAJAS DE ARCHIVO DEFINITIVO CARTÓN
Fabricadas en cartón 100
 reciclado y 100
 reciclable. Muy 
resistente. Ideal para archivar documentos y archivos formatos 
DIN A4 y folio. Tapa con cierre por lengझeta para mayor seguridad. 
Cartón de 375 g/m². La caja.

375
g/m2

0,16€

170
g/m2

CÓD. REF. FORMATO
07733 SC23 FOLIO - 50
26437 SC21 DIN A4 - 50

SUBCARPETA KRAFT
Subcarpeta en cartulina Praft de 170 g/m² en tamaño folio y DIN A4. 
La subcarpeta.

CARPETA COLGANTE CON VISOR SUPERIOR
Fabricada en cartulina 0raft de 250 g/m². Incluye visor con tira de 
cartulina trepada. Varillas metálicas. Lomo en V. La carpeta.

CÓD. REF COLOR
42812 SF04 l AMARILLO - 10
42783 SF05 l AZUL - 10
42810 SF06 l ROJO - 10
42811 SF07 l VERDE - 10

CÓD. REF COLOR
42813 SF09 l AZUL - 10
42814 SF10 l ROJO - 10
42815 SF11 l VERDE - 10

250
g/m2

VISOR PLÁSTICO CRISTAL RÍGIDO 
PARA CARPETA COLGANTE
Visor transparente para carpetas colgantes fabricado en plástico. Muy útil 
y cómodo para nombrar las carpetas según su contenido. Contiene hueco 
para etiqueta  el otro extremo está cerrado, como tope, para que la tira no 
se salga. No incluye tira de papel. Medidas: 85 x 15 mm. El visor.

CÓD.

153626 - 25

390 mm

65
0 

m
m

540 mm

CARRITO PARA CARPETAS 
COLGANTES
Carrito con ruedas giratorias para 
carpetas colgantes, fabricado con tubo 
de hierro y pasamano. Capacidad para 
100 carpetas tamaño folio. Incorpora 
una bandeja inferior metálica para poner 
cosas. Pintado en epoxi. Color negro. 
No incluye carpetas. 
Medidas: 390 x �50 x 540 mm. 
El carrito.

CÓD. REF.
43520 KF15267 - 1

CÓD. REF.
26147 KF01304 - 1

4mm

AR
CH

IV
O



13Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

EASY OFFICE

Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

6,65€

13,49€

2,85€

ECOECO

CÓD.
62768 - 1

CAJÓN PARA ARCHIVO DEFINITIVO CARTÓN
Archivo muy resistente, para guardar documentos, carpetas y archivo 
definitivo. Fabricado en cartón 100
 reciclado y 100
 reciclable. Asa 
de transporte y zona de etiquetaje. Capacidad para 4 cajas de archivo 
definitivo de 80 mm, 3 cajas de archivo definitivo de 100 mm u 8 carpetas 
de anillas. Cartón de 375 g/m². Medidas interiores: 2�0 x 325 x 375 mm. 
Medidas:  400 x 340 x 2�9 mm. El cajखn.

375
g/m2 20

KILOS

CÓD. COLOR
75944 l AZUL - 1
75947 l BLANCO - 1
75948 l ROSA - 1
75945 l VERDE - 1

BANDEJA DE SOBREMESA DE PLÁSTICO. APILABLE
Fabricada en poliestireno reciclable. De gran capacidad, ideal para 
grandes documentos y listados. Elegante, práctica y muy robusta. 
Con 2 asas laterales para mover la bandeja con mayor facilidad. ,ran 
abertura en la parte delantera. Apilable. Medidas: 270 x 115 x 38� mm. 
La bandeja.

ANTIMICROBIANO

BANDEJA DE SOBREMESA DE PLÁSTICO. APILABLE
Bandeja antimicrobiana Sanitized apilable en 3 posiciones. Fondo 
liso. Para formatos DIN A4 y folio. Medidas: 255 x �0 x 345 mm. 
La bandeja.

CÓD. COLOR
159812 l AZUL - 1

159813 l NEGRO - 1

ECOECO

1
2

4

3
ECOECO

FICHERO DE CAJONES DE SOBREMESA PLÁSTICO
Clasificador individual de cajones para DIN A4�. Superponible. Deslizamiento perfecto de los cajones, con un stop de seguridad y 
portaetiquetas con etiquetas suministradas. Color negro con cajones arlequín, cada cajón tiene un color diferente que lo hace más 
moderno y permite identificar con más facilidad los documentos. El ܪchero.

1

2

3

4

CÓD. FORMATO CAJONES MEDIDAS PRECIO

156053 DIN A4+ HORIZONTAL 5 355 x 270 x 271 mm - 1 56,15€
156054 DIN A4+ VERTICAL 5 278 x 347 x 271 mm - 1 56,15€
156056 DIN A4+ 5 350 x 320 x 288 mm - 1 91,19€
153689 DIN A4+ 6 270 x 271 x 355 mm - 1 61,09€

ARCHIVO

8,18€

ECOECO

CÓD.
26677 - 1

CAJÓN PARA ARCHIVO DEFINITIVO CARTÓN
Caja contenedor con tapa integrada automontable de gran 
capacidad, fabricada en cartón con impresión para identificar los 
documentos. Con asas para facilitar su transporte. Montaje fácil 
y rápido. Permite guardar 5 cajas de archivo definitivo de 100 mm 
de lomo. Tamaño folio. Color gris. Cartón de 450࣢g/m². Medidas: 
450 x 345 x 280 mm. Interior: 448࣢x࣢343࣢x࣢277࣢mm. El cajखn.

450
g/m2 20

KILOS



14 Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock. Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

EM
BA

LA
JE

3,95€

REVISTERO PLÁSTICO SANITIZED
Cajetín antimicrobiano de gran capacidad. Fabricado en poliestireno. Lomo de 80 mm. 
Medidas:  250 x 320 x 80 mm. El revistero.

CÓD. COLOR
159814 l AZUL - 1

159815 l NEGRO - 1

ANTIMICROBIANO

ECOECO

CAPACIDAD 500 FICHAS
CÓD. REF. MEDIDAS PRECIO

03599 TV06 65 x 95 mm - 1 14,49€
03602 TV07 75 x 125 mm - 1 14,89€
03596 TV08 100 x 150 mm - 1 15,95€
03594 TV09 125 x 200 mm - 1 16,99€
03597 TV10 160 x 220 mm - 1 20,05€

CAPACIDAD 1000 FICHAS
CÓD. REF. MEDIDAS PRECIO

03600 TV01 65 x 95 mm - 1 15,45€
03601 TV02 75 x 125 mm - 1 16,09€
03595 TV03 100 x 150 mm - 1 17,85€
03593 TV04 125 x 200 mm - 1 18,59€
03598 TV05 160 x 220 mm - 1 20,85€

FICHERO TELA VERDE
Fabricado en cartón forrado con papel gofrado tela y tirador metálico. Permiten una clasificación rápida y ordenada de 
tarjetas y fichas. No incluye fichas ni índices. El ܪchero.

FICHAS CARTULINA PARA FICHEROS
Fichas rayadas y lisas. Cartulina de 180 g/m². Ideal para fichas 
bibliográficas. Paquetes de 100 hojas. El paVuete.

180
g/m2

CÓD. REF. TIPO MEDIDAS PRECIO

03525 FR01 RAYADA 95 x 65 mm - 1 1,09€
03524 FR02 RAYADA 125 x 75 mm - 1 1,35€
03526 FR03 RAYADA 150 x 100 mm - 1 1,79€
03523 FR04 RAYADA 200 x 125 mm - 1 2,99€
03522 FR05 RAYADA 220 x 160 mm - 1 3,59€
03529 FL01 LISA 95 x 65 mm - 1 1,09€
03530 FL02 LISA 125 x 75 mm - 1 1,35€
03527 FL03 LISA 150 x 100 mm - 1 1,79€
03528 FL04 LISA 200 x 125 mm - 1 2,99€
08736 FL05 LISA 220 x 160 mm - 1 3,59€

ETIQUETADORA 1 LÍNEA
Máquina etiquetadora de una línea y 8 dígitos. ऀtil 
para marcar sus productos. Sistema de apertura en un 
toque. No incluye etiquetas. Medidas:࣢225࣢x࣢135࣢x࣢40 
mm. Peso: 300 g. La etiVuetadora.

ETIQUETADORA 
CÓD. REF. PRECIO

36088 KF00712 - 1 21,95€

ETIQUETAS
Color blanco. 
Medidas:࣢21࣢x࣢12 mm. 
1000 etiquetas por rollo. 

CÓD. REF. PRECIO
36091 KF04235 1 10 0,83€

BOLSAS DE PLÁSTICO AUTOCIERRE
Bolsas fabricadas en plástico con sistema de autocierre por presión fáciles de 
volver a sellar. Color transparente con una línea roja y una perforación de 
� mm sobre el sello. Ideales para almacenar pequeños suministros de oficina o 
incluso alimentos. ,rosor: 50 micras. El paVuete de 100 unidades.

CÓD. REF. MEDIDAS PRECIO

162877 KF11347 40 x 60 mm - 1 0,90€
162878 KF11349 60 x 80 mm - 1 1,29€
162879 KF11351 80 x 120 mm - 1 1,85€
162880 KF11353 100 x 150 mm - 1 2,55€
162881 KF11354 120 x 180 mm - 1 3,09€
162882 KF11356 150 x 200 mm - 1 4,75€
162883 KF11360 175 x 250 mm - 1 5,79€
162884 KF11365 250 x 350 mm - 1 12,69€
162885 KF11366 275 x 450 mm - 1 16,89€

AR
CH

IV
O



15Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

EASY OFFICE

Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

EM
BALAJE

ESCRITURA Y CORRECCIÓN

17,19€

0,23€

1,39€

0,28€

0,53€

CÓD.
29416 - 1

CINTA ADHESIVA INVISIBLE
Cinta invisible en caja. Invisible tras su aplicación, incluso al fotocopiar. Se puede escribir sobre ella. Fácil de desenrollar, cortar y manejar. 
Excelente envejecimiento, no amarillea con el paso del tiempo. No se despega y no transfiere el adhesivo. Medidas: 33 m x 19 mm.
La caja de 6 rollos.

BOLÍGRAFO CRISTAL
Tinta a base de aceite. Cuerpo transparente que permite ver el nivel 
de tinta. Capuchón ventilado y tapón del color de la tinta. Certificado 
ecológico NF. ,arantiza 3 Pm de escritura. Punta de 1 mm. 
Trazo de 0,4 mm. El bolíLrafo.

0,4
mm

Ø
1

mm

CÓD. COLOR

92385 l AZUL 1 50

92384 l NEGRO 1 50

92383 l ROJO 1 50

CÓD. COLOR
43668 l AZUL 1 50

43669 l NEGRO 1 50

BOLÍGRAFO CRISTAL LARGE
Bolígrafo de escritura media. Tinta a base de aceite. Cuerpo 
transparente que permite ver el nivel de tinta. Capuchón ventilado y 
tapón del color de la tinta. Punta de 1,� mm. Trazo de 0,42 mm.
El bolíLrafo.

0,42
mm

Ø
1,6
mm

CÓD. COLOR
99131 l AZUL 1 12
99130 l NEGRO 1 12
99129 l ROJO 1 12
98668 l VERDE 1 12

ROTULADOR ROLLER V-BALL 0,5
Rotulador de tinta líquida. Cuerpo del color de la tinta. Tubo de acero 
inoxidable. Con capuchón y visor de tinta. Diámetro de la bola de 
0,5࣢mm. Trazo de 0,3࣢mm. El rotulador.

0,3
mm

Ø
0,5
mm

CÓD. REF. COLOR
78926 KF26046 l AZUL 1 10
78925 KF26045 l NEGRO 1 10
78927 KF26047 l ROJO 1 10
78928 KF01773 l VERDE 1 10

ROTULADOR PUNTA DE FIBRA PERMANENTE
Rotulador permanente con punta redonda. Permanente. Indicado 
para escribir, dibujar, hacer bocetos, diseños, etc. Cuerpo y capuchón 
del color de la tinta. Trazo de 3 mm. El rotulador.

3
mm

0,79€

CÓD. COLOR
26912 l AZUL 1 12
26911 l NEGRO 1 12
26913 l ROJO 1 12
26914 l VERDE 1 12

ROTULADOR EK-107
Rotulador permanente con punta redonda de fibra acrílica. Válido 
para porcelana, cristal, cartón, metal, plástico, caucho, madera, etc. 
Tinta resistente al agua, a la luz y al roce. Secado rápido. Longitud 
de escritura: 550 m. Trazo aproximado de 1,5࣢mm. El rotulador.

1,5
mm

MULTISUPERFICIE

0,96€

ROTULADOR EK-157
Rotulador para pizarra blanca con punta redonda de fibra acrílica. 
Tinta a base de alcohol. Cuerpo de plástico. Longitud de escritura: 
300 � 400 m. Trazo aproximado: 2࣢mm. El rotulador.

CÓD. COLOR
22097 l AZUL 1 12
22095 l NEGRO 1 12
22096 l ROJO 1 12
22098 l VERDE 1 12

2
mm



16 Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock. Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

ROTULADOR FLUORESCENTE BOSS 70
Rotulador ܫuorescente antisecado, hasta 4 horas destapado sin secarse para poder concentrarse en el trabajo. Resistente a la luz en todo tipo de 
papel normal, térmico y fotocopias. Punta biselada. Trazo de 2 a 5 mm. El rotulador.

CÓD. COLOR

22762 l AMARILLO 1 10
22763 l AZUL 1 10
22767 l NARANJA 1 10
22765 l ROJO 1 10

CÓD. COLOR

22769 l ROSA 1 10
22766 l TURQUESA 1 10
22764 l VERDE 1 10
22768 l LAVANDA 1 10

2-5
mm

ECOECO

LÁPIZ DE GRAFITO HB EVOLUTION
Lápiz de grafito con graduación 2-B. Cuerpo hexagonal de color verde. Certificado NF Enviroment. Mina robusta y resistente, no se astilla 
por rotura violenta. -echo de resina con un 57
 de material reciclado. El lअpi_.

CÓD.
47176 1 12

CORRECTOR FRASCO
Tipp�ex con aplicador de espuma en forma 
de cuña para una corrección precisa. 
,ran capacidad cubriente, secado rápido. 
Contenido: 20 ml. El frasco.

CÓD.
02485 1 10

20
ml

0,87€

0,15€

1,45€

0,50€

2,89€

1,79€

C
ORR

ECCIÓN FRONTAL

CINTA CORRECTORA
Corrector roller para una corrección instantánea 
con resultados perfectos. Suave y limpia aplicación 
gracias a su nueva punta ܫexible que se adapta al 
ángulo de aplicación. Corrección en dos sentidos: 
deslizar para una frase, presionar para una letra. 
Carcasa con 50
 de plástico reciclado. Plástico 
100
 reciclable. Con capuchón protector. Medidas: 
4,2 mm x 10 m. La cinta.

CÓD.
68112 1 24

ECOECO

CORRECTOR LÁPIZ ROLLER
,ran precisión, corrección ܫuida y 
constante. Puede escribir como un lápiz, 
con forma de bolígrafo. Presionando el 
cuerpo se controla el ܫujo. Punta fina, 
metálica y suave para una corrección 
precisa. Contenido: 8 ml. El lअpi_ corrector.

CÓD.
26992 1 10

8
ml

CÓD. CANTIDAD PRECIO
163615 ESTUCHE DE 6 UNIDADES - 1 8,45€
163614 CAJA DE 10 UNIDADES - 1 10,49€

ROTULADOR LUMOCOLOR 351
Marcador para pizarra blanca, borrable en seco sobre superficies 
esmaltadas como vídrio o porcelana. Sin olor. Tinta con base de 
alcohol. Recargable. Punta redonda de 2 mm aprox. 
El estuche o la caja.

ROTULADOR FLUORESCENTE
Punta biselada. Tinta con base de agua. Cuerpo del color de la tinta. Capuchón con clip. Trazo entre 1 y 5 mm. El rotulador o el estuche.

CÓD. REF. COLOR
21768 KF01111 l AMARILLO 1 10
26008 KF01114 l AZUL 1 10
26007 KF01115 l NARANJA 1 10
21770 KF01112 l ROSA 1 10
26006 KF01113 l VERDE 1 10

1-5
mm

ES
CR

IT
UR

A 
Y C

OR
RE

CC
IÓ

N

1,29€

ROTULADOR PILOT BOARD MASTER
Rotulador para pizarra blanca de tinta líquida con punta de fibra cónica. 
Realizado con materiales reciclados. Cuerpo transparente que permite 
ver el color y uso de la tinta. Flujo constante: no es necesario bombearlo. 
Recambio rotulador Board Master: cartucho recargable fácil y cómodo. 
Trazo de 2,3 mm. El rotulador.

CÓD. COLOR
47183 l AZUL 1 10
47186 l NARANJA 1 10
47182 l NEGRO 1 10
47184 l ROJO 1 10
47185 l VERDE 1 10

2,3
mm

ECOECO



17Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

EASY OFFICE

Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

ADHESIVOS

PEGAMENTO INSTANTÁNEO PINCEL
Pegamento instantáneo líquido con pincel para una aplicación 
limpia, fácil y segura. Máxima fuerza de unión en pocos segundos. 
Pega todo tipo de materiales. Nueva fórmula resistente al agua. 
El peLamento.

PEGAMENTO EN ESPRAY
Para la rápida cobertura de grandes superficies. 
Proporciona sujeciones firmes prácticamente 
inmediatas, permitiendo pegar y despegar las 
piezas durante las primeras 24 horas. 
El peLamento.

CÓD.
25870 1 15

7,05€

CÓD. CONTENIDO PRECIO
58365 200 ml - 1 10,55€
16418 400 ml - 1 16,75€

REPOSICIONABLE

5
g

3,79€

25,19€ 26,69€

25,19€

GRAPADORA DE PLÁSTICO
,rapadora de plástico ABS con mecanismo metálico. Usa grapas n| 
24/� y 2�/�. Carga 2 peines 
100 grapas�. Longitud del grapado a 
55 mm del borde de la hoja. Longitud de la base: 135 mm. 
Medidas: 34 x 50 x 135 mm. La Lrapadora.

CÓD. REF. COLOR
31631 KF02151 l AZUL - 1
25510 KF01056 l NEGRO - 1
31632 KF02152 l ROJO - 1

CARGA
SUPERIOR

20 CÓD. COLOR
24636 l AZUL - 1
24637 l GRIS - 1
24634 l NEGRO - 1
24635 l ROJO - 1

CARGA
FRONTAL

GRAPADORA 226
Metálica. Con capacidad de carga de 70 grapas n| 22/� y 24/�. 
Longitud de grapado a 72 mm del borde de la hoja. Con base plástica 
antideslizante. Con cargador frontal doble guía antiatascos. Incorpora 
el grapado P,T 
Paper ,rip Tecnology� para un grapado siempre 
perfecto. Longitud de la base: 125 mm. Medidas: 55 x 7� x 125 mm. 
La Lrapadora.

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

10

30

CARGA
FRONTAL

GRAPADORA 226 CLASSIC WOW
,rapadora completamente metálica. Capacidad de hasta 30 hojas. 
Capacidad de carga de 70 grapas n| 22/��24/�. Longitud del 
grapado a 70 mm del borde de la hoja. Apertura frontal automática 
antibloqueo. Cargador doble guía. Con nueva tecnología DIT para 
un grapado siempre perfecto. Cubeta base plástica antideslizante. 
,rapado abierto, cerrado y clavado. ,arantía 10 años. Longitud de la 
base: 125࣢mm. Medidas: 55 x 7� x 125 mm. La Lrapadora.

CÓD.
154080 - 1

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

10

30
CÓD. COLOR

27425 l AZUL - 1

27426 l GRIS - 1

27423 l NEGRO - 1

27424 l ROJO - 1

GRAPADORA 2001
Metálica cromada. Longitud del grapado a 72 mm del borde de la hoja. 
Carga 2 peines 
100 grapas� n| 22/�, 24/� y 2�/�. Con base plástica 
antideslizante. Con cargador frontal doble guía antiatascos. Incorpora 
el grapado P,T 
Paper ,rip Tecnology� para un grapado siempre 
perfecto. Longitud de la base: 135 mm. Medidas: 50 x 70 x 150 mm. 
La Lrapadora.

CARGA
FRONTAL

30

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

10

ARTÍCULOS DE SOBREM
ESA



18 Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock. Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

AR
TÍ

CU
LO

S D
E S

OB
RE

M
ES

A

CARGA
TRASERA

GRAPADORA
,rapadora de tenaza metalizada de alta calidad y resistencia. Carga trasera. ,rapado plano. La Lrapadora.

CÓD. REF. CAPACIDAD 
GRAPADO GRAPAS CAPACIDAD 

CARGA

LONGITUD 
DEL 

GRAPADO
MEDIDAS PRECIO

153557 KF22340 12 HOJAS 10 50 GRAPAS 2,7 cm 51 x 17 x 108 mm - 1 6,25€
152580 KF14867 25 HOJAS 24/6-26/6 100 GRAPAS 4 cm 25 x 75 x 175 mm - 1 9,45€

153557

152580

TACTO
SUAVE

GRAPADORA K1
,rapadora de tenaza en acero. Usa grapas 24/�, 24/8, 2�/� y 2�/8. 
Longitud de grapado al borde de la hoja 5� mm. Carga 3 peines 
150 
grapas�. Carga trasera. Color plata. Longitud de la grapadora: 182 mm. 
Medidas: 25 x 85 x 182 mm. La Lrapadora.

CÓD.
52704 - 1

CARGA
TRASERA

50
CARGA

TRASERA

GRAPADORA DE GRAN CAPACIDAD
,rapadora metálica de gran capacidad. ,rapa hasta 115 hojas. Carga 
trasera. Profundidad de entrada de papel ajustable de 10 � 70 mm. Utiliza 
grapas 923 
8/14 mm�. Color negro. Medidas: 183 x �7 x 280 mm. 
La Lrapadora.

CÓD. REF.
156137 KF02293 - 1

115

34,45€
48,55€

5,79€

22,29€

GRAPAS
Fabricadas con alambre de alta calidad. Cobreadas. 
La caja de 1000 Lrapas.

CÓD. Nº GRAPAS/CAJA PRECIO
03758 22/6 24/6 1000 1 25 0,74€
03761 23/6 1000 1 25 0,89€

CÓD. REF.
25516 KF01234 - 1

TALADRADOR METÁLICO
Parte superior de plástico y base metálica, con base antideslizante de 
plástico. Abertura de 2 mm, con capacidad para perforar hasta 
20 hojas. Con guía ajustable para alinear el papel. Color negro.
Medidas de la base: 110 x 80 mm. El taladrador.

20

CÓD. REF.
25518 KF01236 - 1

TALADRADOR METÁLICO
Parte superior de plástico y base metálica, con base antideslizante de plástico. Capacidad para taladrar 
35 hojas. Apertura de 3,5 mm. Dispone de regleta tope para alinear el papel. Color negro. 
Medidas de la base: 1�0 x 112 mm. El taladrador.

35



19Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

EASY OFFICE

Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

ARTÍCULOS DE SOBREM
ESA

97,19€

2,85€

5,15€

BANDERITAS SEPARADORAS INDEX PEQUEÑAS
Ideales para codificar por colores, marcar y localizar. Material plástico. 
Medidas: 43,1 x 12 mm. 
Los cuatro dispensadores 
ૺ5 banderitas de cada color�.

CÓD. REF. COLORES

29415 683-4AB BRILLANTES - 1

29414 683-4 CLÁSICOS - 1

140H
(4X35H)

BANDERITAS SEPARADORAS INDEX MEDIANAS
Son transparentes. Se puede escribir sobre ellas. Son de quita y pon 
reutilizables. Permiten encontrar la información con rapidez. 
Medidas: 25,4 x 43,1 mm. El dispensador de 50 banderitas.

CÓD. REF. COLOR
14537 680-5 l AMARILLO - 1

14534 680-2 l AZUL - 1

14536 680-4 l NARANJA - 1

14533 680-1 l ROJO - 1

14535 680-3 l VERDE - 1

19167 680-8 l VIOLETA - 1

TALADRADOR METÁLICO
Taladrador de gran capacidad con palanca de empuñadura. Capacidad 
para perforar 100 hojas. Parte superior de plástico y base metálica, con 
base antideslizante de plástico. Contiene pieza removible de plástico 
para sujetar el papel. Medidas: 129 x 200 x 281࣢mm. El taladrador.

CÓD. REF.
153424 KF18766 - 1

100

FECHADOR MANUAL
Entintaje manual. Incluye mes/día/año. Con banda para 12 años. 
El fechador.

CÓD. REF. ALTURA TIPO PRECIO
77912 KF22370 4 mm - 1 3,85€
77913 KF22371 5 mm - 1 3,95€

10 AGO 2023
4࣢mm

10 AGO 2023
5࣢mm

CÓD. REF. UDS./CAJA PRECIO
75637 KF26118 100 - 1 8,55€
75638 KF26117 50 - 1 4,85€

ENCUADERNADOR FÁSTENER DORADO
Mecanismo metálico de encuadernación. Lengझeta 
y compresor. La caja.

CLIPS NIQUELADOS
Clips metálicos de alta calidad. La caja de 100 unidades. 

PINZA METÁLICA
Pinza de pala fija sujetapapeles con agujero para colgar. 
La caja de 10 unidades.

CÓD. REF. MEDIDAS PRECIO

155964 KF01287 25 mm - 1 3,09€
155965 KF01288 32 mm - 1 4,39€
155966 KF01289 51 mm - 1 6,19€

CÓD. REF. Nº MEDIDAS CALIBRE 
ALAMBRE PUNTA TIPO PRECIO

37995 KF04476 1 20 mm 0,9 mm REDONDA PLANO 1 10 0,32€
163319 KF11382 1 20 mm 0,9 mm PICO PLANO - 1 0,32€
15723 KF01311 1,5 30 mm 0,9 mm REDONDA PLANO - 1 0,44€
15724 KF01316 2 32 mm 0,9 mm REDONDA LABIADO - 1 0,43€

163321 KF11384 3 43 mm 1 mm PICO PLANO - 1 1,25€
67885 KF04473 3 43 mm 1,1 mm REDONDA LABIADO 1 10 1,25€

163316 KF11379 4 50 mm 1 mm REDONDA PLANO - 1 0,99€
15725 KF01677 4 50 mm 1,15 mm PICO PLANO 1 10 0,99€



20 Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock. Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

24,05€

33,95€ 11,45€

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON
Recomendables para escribir datos. Color amarillo. El bloc de 100 hojas.

100H

CÓD. REF. MEDIDAS PRECIO

08872 653-E 51 x 38 mm 1 12 0,58€
00720 657 102 x 76 mm 1 12 1,79€
08873 654 76 x 76 mm 1 12 1,29€
08874 655 127 x 76 mm 1 12 1,69€

ECOECO

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON ENERGÍA
Perfectas para anotar datos de utilidad. Colores: amarillo, amarillo 
neón, celeste, naranja, rosa y verde. 100 hojas. El pack.

CÓD. REF. MEDIDAS PRESENTACIÓN PRECIO
29391 653-TFEN 38 x 51 mm PACK DE 12 SURTIDOS - 1 10,15€
29386 654-TFEN 76 x 76 mm PACK DE 6 SURTIDOS - 1 10,69€
29396 655-TFEN 127 x 76 mm PACK DE 6 SURTIDOS - 1 14,75€

100H

ECOECO

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON 
SUPER STICKY
La nota que más pega. Superadhesiva. Especialmente indicada para 
superficies verticales, rugosas o de difícil adherencia como plástico, 
madera, vinilo, metal, tejidos, etc. Color amarillo. Blocs encelofanados 
individualmente. 100 hojas. Medidas: 127 x 7� mm. 
El pack de 6 unidades.

CÓD. REF.
72234 655-12SSCY-EU - 1

ECOECO

ECOECO

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON BORA 
BORA
Ideales para apuntar tareas y asuntos pendientes. Fuerte adhesión 
adicional gracias a su pegamento especial. Se pueden pegar de 
forma segura sobre cualquier superficie. Presentados en original 
caja࣢organizadora. Colores surtidos: azul, naranja, rosa y verde. 
Medidas: 7� x 7� mm. 90 hojas. El pack de ૹ1 � ૺ blocs.

2160H
(24X90H)

CÓD. REF.
79182 654-SS-VP24COL-EU - 1

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON 
COLORES RÍO DE JANEIRO
La nota que más pega. Superadhesiva. Especialmente indicadas para 
superficies verticales, rugosas o de difícil adherencia. Colores Río de 
/aneiro: amarillo, azul mediterráneo, naranja neón, rosa fucsia y verde 
neón. 90 hojas. Encelofanados. Medidas: 7� x 7� mm.
El pack de 6 unidades.

CÓD. REF.
75590 654-6SS-RIO-EU - 1

ECOECO

M
AN

IP
UL

AD
OS

 D
E P

AP
EL

 Y 
SO

BR
ES



21Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

EASY OFFICE

Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

2,55€

M
ANIPULADOS DE PAPEL Y SOBRES

TACO DE PAPEL ENCOLADO
Taco de papel encolado indicado para las anotaciones más 
importantes. Encolado. Papel de 80 g/m². Color blanco.
El taco de papel.

CÓD. REF. LARGO x ANCHO x 
ALTO HOJAS PRECIO

11409 TA01 100 x 100 x 60 mm 500 + 75 - 1 2,85€
14093 TA02 100 x 100 x 100 mm 1000 - 1 5,09€

80
g/m2

RECAMBIOS MULTITACOS
Tacos de papel. Sin encolar. Indicados para hacer anotaciones. Papel 
de 80 g/m². Medidas: 95 x 90 x 40 mm. El taco de ૻ00 hojas.

CÓD. REF. COLOR
06895 MT02 l COLORES* - 1

�Amarillo, azul y rosa.

80
g/m2

400

90
g/m280

Optimiza 
la escritura

Escritura 
rápida

Secado rápido
de tinta

Alta opacidad
ISO2471: 95%

Extrablanco
ISO11475:

CIE169

Papel ultrasuave 
BEKK INDEX: 150

Papel 100%
reciclable

Bosques 
sostenibles

CÓD. REF. COLOR
161810 KB20 l AMARILLO CLARO - 1

161815 KB25 l AZUL CELESTE - 1

161817 KB27 l AZUL OSCURO - 1

161809 KB19 l FRAMBUESA - 1

161813 KB23 l MENTA - 1

161811 KB21 l MOSTAZA - 1

161808 KB18 l NEGRO - 1

161814 KB24 l ROSA CLARO - 1

161816 KB26 l TURQUESA - 1

161812 KB22 l VERDE - 1

AMARILLO CLARO AZUL CELESTE AZUL OSCURO FRAMBUESA MENTA MOSTAZA NEGRO ROSA CLARO TURQUESA VERDE

A4

SERIE ANTARTIK
El cuaderno de más alta gama del mercado: exclusivo diseño, características inigualables, un cuaderno sin precedentes que se distingue por la 
suavidad y blancura de su papel, y además hace la escritura muy ܫuida. Tapa de cartón entrecolado de 1,5 mm de espesor, forrado a una cara 
con papel estucado mate extrasuave y reserva de barniz UVI. ,uarda interior impresa. 80 hojas. ,ran resistencia y rigidez. Papel extrablanco 
de 90 g/m², ultrasuave que hace la escritura mucho más ܫuida. La tinta no traspasa. 4 bandas de colores 
formato A�� y 5 bandas de colores 

formatos A5 y A4�. Espiral nylonizada de colores. Coil�locP. Cuadrícula 5 mm. El cuaderno.

4,49€

5x5



22 Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock. Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

SOBRE BOLSA
Sobre bolsa con tira de silicona. El sobre.

TAPA EXTRADURA EUROPEANBOOK 1
Tapa extradura de acabado brillo. 80 hojas. Papel 
de 90 g/m², extrablanco y satinado. Con pizarra 
blanca. 4 taladros. Espiral simple a juego con el 
color de la tapa y el recuadro. Cuadrícula de 5 mm.
Formato DIN A4�. El cuaderno.

CÓD. COLOR
50356 l AMARILLO 1 5

50353 l AZUL 1 5

50357 l LILA 1 5

74361 l MENTA - 1

74357 l NEGRO - 1

50354 l ROJO 1 5

74362 l ROSA - 1

74358 l ROSA FUCSIA - 1

74359 l TURQUESA - 1

50355 l VERDE 1 5

49369 l SURTIDOS - 4

80

90
g/m2

5x5

A4+

ECOECO

A

4,69€

BLOC DE NOTAS
Bloc de notas. Tapa resistente e impermeable en color negro. 80 hojas. 80 g/m². Microperforadas en la parte superior para poder separarlas 
fácilmente. Impresión de puntos de 5 mm. El bloc.

CÓD. FORMATO PRECIO

155109 DIN A4 - 1 5,05€
155110 DIN A5 - 1 2,75€

80
g/m280

ECOECO

 SOBRE BOLSA DIN A4 C4  229 x 324 mm
CÓD. MEDIDAS TIPO SOLAPA ABREFÁCIL CIERRE VENTANA GRAMAJE TIPO PAPEL COLOR UND./CAJA PRECIO

58644 229 x 324 mm RECTA NO TIRA SILICONA NO 90 g/m² CELULOSA l BLANCO *25 - 1 5,09€
31940 229 x 324 mm RECTA NO TIRA SILICONA NO 100 g/m² CELULOSA l BLANCO 250 - 1 29,95€
58645 229 x 324 mm RECTA NO TIRA SILICONA NO 90 g/m² KRAFT l MARRÓN *25 - 1 5,05€
31939 229 x 324 mm RECTA NO TIRA SILICONA NO 90 g/m² KRAFT l MARRÓN 250 - 1 32,09€

151020 229 x 324 mm RECTA NO TIRA SILICONA 
DE SEGURIDAD NO 120 g/m² KRAFT ARMADO l MARRÓN *** 1 - 100 0,45€

06206 229 x 324 x 30 mm RECTA NO TIRA SILICONA NO 120 g/m² KRAFT l MARRÓN **50 - 1 25,99€
�Presentado en paquete de 25 sobres.   �� Bolsa fuelle. ��� UMV: 100.

 SOBRE BOLSA FOLIO PROLONGADO 250 x 353 mm
CÓD. MEDIDAS TIPO SOLAPA ABREFÁCIL CIERRE VENTANA GRAMAJE TIPO PAPEL COLOR UND./CAJA PRECIO

58642 250 x 353 mm RECTA NO TIRA SILICONA NO 90 g/m² CELULOSA l BLANCO *25 - 1 5,29€
31942 250 x 353 mm RECTA NO TIRA SILICONA NO 100 g/m² CELULOSA l BLANCO 250 - 1 37,25€
31943 250 x 353 mm RECTA NO TIRA SILICONA NO 90 g/m² KRAFT l MARRÓN 250 - 1 37,89€
06207 250 x 353 x 30 mm RECTA NO TIRA SILICONA NO 120 g/m² KRAFT l MARRÓN **50 - 1 30,65€

�Presentado en paquete de 25 sobres.  �� Bolsa fuelle.

M
AN

IP
UL

AD
OS

 D
E P

AP
EL

 Y 
SO

BR
ES



23Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

EASY OFFICE

Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

34,55€

PORTAPUBLICIDAD DE PARED
Marco portaanuncios de pared de aluminio con lámina protectora 
de PVC antirreܫectante. Cierre por clip a prueba de intemperie. 
Proporciona un acceso instantáneo a la información. Diseño 
adecuado tanto para interior como para exterior. Incluye soportes de 
pared. El marco.

CÓD FORMATO MEDIDAS PRECIO
78443 DIN A4 24,8  x 37 x 1,7 cm - 1 18,45€
78442 DIN A3 33,5 x 45,8 x 1,7 cm - 1 24,89€

FUNDAS RECAMBIO PARA PORTACATÁLOGOS
Fundas para documentos DIN A4 fáciles de insertar y extraer de los 
soportes. Bordes de color. Fabricadas en PVC antirreܫejo, con pivotes 
metálicos para su inserción. Incluye índices indicadores de 50 mm. 
Apertura superior o lateral. Se fija a todos los soportes metálicos 
de 
pared, de sobremesa, rotores...�. El pack de 10 fundas.

CÓD. COLOR
76167 l AMARILLO - 1
76165 l AZUL - 1
76169 l NEGRO - 1
76168 l VERDE - 1
76170 l SURTIDO - 1

made by Tarifold

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

10

3,09€

PRESENTACIÓN
SERVICIOS GENERALES

CÓD. DESCRIPCIÓN
76018 ¡ATENCIÓN! ALTA TENSIÓN - 1

76019  ¡ATENCIÓN! CARGA SUSPENDIDA - 1

76020 ¡ATENCIÓN! PASO DE CARRETILLA - 1

76022 ¡ATENCIÓN! CAIDAS A DISTINTO NIVEL - 1

76023 ¡ATENCIÓN! CAIDAS AL MISMO NIVEL - 1

76027 PROHIBIDO EL PASO A TODA PERSONA AJENA A LA EMPRESA - 1

76025  ¡ALTO! ACCESIBLE SOLO A PERSONAL AUTORIZADO - 1

76026 PROHIBIDA LA ENTRADA - 1

76028 ES OBLIGATORIO EL USO DE CASCO - 1

76029 ES OBLIGATORIO EL USO DE ARNÉS DE SEGURIDAD - 1

76030 ES OBLIGATORIO EL USO DE LAS GAFAS - 1

76031 ES OBLIGATORIO EL USO DE LOS GUANTES - 1

76032 USO OBLIGATORIO DEL CALZADO DE SEGURIDAD - 1

76033 ES OBLIGATORIO EL USO DE PROTECCIÓN ACÚSTICA - 1

PICTOGRAMAS DE SEÑALIZACIÓN
Fabricado en PVC normal. Normas: R.D. 485/1977. Medidas: 245 x 345 mm. El pictograma.

76018

76023

76019

76027

76020

76025

76022

76026

76030

76033

76029

76032

76028

76031

A

PAPELERA CONTENEDOR METÁLICO CON TAPA AUTOMÁTICA
Papelera fabricada en metal. Con sistema de apertura automática que detecta los movimientos. Resistente, 
higiénico y seguro. Funciona con pilas. Pilas no incluidas. Ideal para oficinas y restaurantes. La papelera.

CÓD. REF. MEDIDAS CAPACIDAD FORMA PILAS PRECIO

156174 KF11307 25 x 38 cm 10 l REDONDA 4 AAA - 1 27,45€
156175 KF11308 33 x 50 x 24 cm 30 l RECTANGULAR 4 AA - 1 46,05€
156176 KF11309 40 x 63 x 27 cm 60 l RECTANGULAR 6 AA - 1 144,99€
156177 KF11310 40 x 82 x 27 cm 80 l RECTANGULAR 6 AA - 1 166,09€

1

2

1

2

2

2

PRECIO

SENSOR DE 
PROXIMIDAD

2 Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock. Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.2

M
ÁQ

UI
NA

S D
E O

FI
CI

NA
ÍN

DI
CE

19,45€

168,55€

483,99€

384,45€

ENCUADERNADORA 5:1 METAL 50 ESPIRAL METÁLICA
Perfora hasta 12 hojas DIN A4 de 80࣢g/m². Encuaderna hasta 
450 hojas de 80࣢g/m² con una espiral de 50࣢mm. Paso de la 
espiral 5:1. Regulación del margen lateral. Bandeja para residuos 
de fácil extracción. Incluye alicates para cortar y doblar la espiral. 
Medidas:࣢445 x 128 x 151࣢mm. Peso:࣢4,3࣢Pg. La encuadernadora.

CÓD.
34698 - 1

450 12

Incluye

ALICATES

ENCUADERNADORA 5:1 METAL 100 ESPIRAL METÁLICA
Encuadernadora manual de espiral metálica. Perfora hasta 20 hojas 
DIN A4 de 80࣢g/m². Encuaderna hasta 450 hojas DIN A4 de 80࣢g/m², 
con una espiral de 50࣢mm. Paso de la espiral 5:1. Selector del diámetro 
de la espiral. Regulación del margen lateral y profundidad. Bandeja 
para residuos de fácil extracción. Incluye alicates de corte y doblado. 
Medidas:࣢389 x 190 x 397࣢mm. Peso:࣢9࣢Pg. La encuadernadora.

CÓD.
34700 - 1

450 20

Incluye

ALICATES

ENCUADERNADORA 5:1 COIL BIND P59 ESPIRAL METÁLICA
Perforadora manual de espiral metálica. Puede encuadernar hasta 250 
hojas utilizando espirales de hasta 50 mm. Capacidad de perforación 
15 hojas de 80 g/m². Paso 5:1. Formato máximo DIN A4/folio. Tope de 
papel regulable. Construcción 100
 metálica y muy robusta. Perforación 
e inserción manuales. Tamaño de taladro sobredimensionado para 
facilitar la inserción de la espiral de 3,5 mm. Este sistema permite girar la 
encuadernación 3�0 grados. Incorpora cajón de residuos. 
Medidas: 410 x 120 x 290 mm. Peso: 10,3 Pg. La encuadernadora.

CÓD.
43800 - 1

250 15

TAPA DE ENCUADERNACIÓN CARTÓN
Tapa de encuadernación de cartón de 800 g/m² de 1 mm de grosor. 
Válida para espiral, canutillo, anillas y otros. El pack de 50 unidades.

800
g/m2

CÓD. REF. COLOR
64091 TE01 l AZUL - 1

64088 TE02 l NEGRO - 1

64089 TE03 l ROJO - 1

64090 TE04 l VERDE - 1 TAPA DE ENCUADERNACIÓN PVC
Láminas en PVC de diferentes grosores y formato DIN A4 para 
encuadernación en espiral, canutillo, anillas y otros. Color transparente.
El pack de 100 unidades. 

CÓD. REF. MICRAS PRECIO
63458 KF32120 150 - 1 13,05€
63459 KF32121 200 - 1 15,95€
63460 KF24011 250 - 1 23,25€

A4 A4

ESPIRAL METÁLICA BLANCA PARA ENCUADERNADORAS. 
PASO 64-5:1
Espirales metálicas para encuadernación. Color blanco. ,ran variedad 
de tamaños.࣢La caja.

CÓD. REF. CALIBRE Nº 
HOJAS MEDIDAS Ø mm UNIDADES/

CAJA PRECIO

155220 KF17123 1 mm 20 6 200 - 1 10,69€
155221 KF17124 1 mm 40 8 200 - 1 13,35€
155222 KF17125 1 mm 60 10 200 - 1 18,65€
155223 KF17126 1 mm 80 12 200 - 1 21,35€
155224 KF17127 1 mm 100 14 100 - 1 11,99€
155225 KF17128 1,2 mm 120 16 100 - 1 17,35€
155226 KF17129 1,2 mm 140 18 100 - 1 18,65€
155227 KF17130 1,2 mm 160 20 100 - 1 21,35€

Almohadillas para ratón ..................... 8
Archivadores ....................................... 9
Archivadores de palanca.................... 9
Armarios .............................................. 6
Auriculares .......................................... 8
Bandejas de sobremesa................... 13
Banderitas separadoras ................... 19
Bloc de notas adhesivas .................. 20
Bolígrafos.......................................... 15
Bolsas de plástico con autocierre ... 14
Bolsas de plastificar ........................... 4
Cajón para archivo definitivo............ 12
Carpeta de gomas .............................11
Carpetas canguro ............................. 10
Carpetas colgantes........................... 12

Carpetas de proyectos ..................... 10
Carrito para carpetas colgantes ...... 12
Carteles de señalización .................. 23
CD ....................................................... 6
Cinta adhesiva .................................. 15
Cintas para rotuladoras.......................7
Cizallas ................................................ 5
Clips................................................... 19
Contador de billetes ........................... 5
Correctores ....................................... 16
Cuadernos..........................................21
Destructoras........................................ 3
Detector de billetes falsos ................. 5
Disco duro portátil ...............................7
Encuadernadoras................................ 2

Encuadernadores Fástener.............. 19
Espirales.............................................. 2
Etiquetadoras.................................... 14
Fechadores ....................................... 19
Fichas de cartulina ........................... 14
Fichero de cajones ........................... 13
Ficheros de tela verde ...................... 14
Fundas multitaladro...........................11
Fundas para CD y DVD ........................7
Grapadora.......................................... 17
Grapas ............................................... 18
Lápices de grafito ............................. 16
Maletines con fuelle ..........................11
Maletines para portátiles ................... 9
Máquinas rotuladoras de etiquetas....7

Memorias USB .....................................7
Muebles auxiliares.............................. 5
Organizadores de armario ................. 6
Papeleras ............................................ 6
Papeleras .......................................... 23
Pegamento instantáneo................... 17
Pictogramas de señalización........... 23
Pinzas metálicas .............................. 19
Plastificadoras .................................... 4
Portaanuncios................................... 23
Portanotas ........................................ 12
Ratones .............................................. 8
Reposamuñecas................................. 8
Reposapiés.......................................... 5
Respaldos lumbares........................... 5

Revisteros de plástico ...................... 14
Rotuladoras..........................................7
Rotuladores fluorescentes ............... 16
Rotuladores para pizarras................ 15
Rotuladores permanentes................ 15
Separadores de plástico....................11
Sobres ............................................... 22
Soporte para monitor ......................... 8
Soporte para portátiles....................... 9
Subcarpetas ...................................... 12
Taladradores...................................... 19
Tapas de encuadernación .................. 2
Teclados .............................................. 8
Visores para carpetas colgantes ..... 12



Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA y sin tasas, 
válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

EASY
OFFICE

3,45€

ARCHIVADOR DE PALANCA CLASSIC 
RED/BLUE CON CAJA
Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de 
espesor forrado interior y exterior. Mecanismo 
de palanca niquelado de 75 mm, compresor 
metálico, ollao y cantoneras largas. Lomo 
ancho. Sin índice, con caja. Ancho de lomo: 
80 mm. Medidas: 287 x 350 mm. 
El archivador.

CÓD. REF. COLOR LOMO
58604 AZ49 l GRIS l ROJO - 1
58605 AZ50 l NEGRO l AZUL - 1

0,16€

170
g/m2

CÓD. REF. FORMATO
07733 SC23 FOLIO - 50
26437 SC21 DIN A4 - 50

SUBCARPETA KRAFT
Subcarpeta en cartulina kraft de 
170 g/m² en tamaño folio y DIN 
A4. La subcarpeta.

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON
Recomendables para escribir datos. Color amarillo. 
El bloc de 100 hojas.

100H

CÓD. REF. MEDIDAS PRECIO

08872 653-E 51 x 38 mm 1 12 0,58€
00720 657 102 x 76 mm 1 12 1,79€
08873 654 76 x 76 mm 1 12 1,29€
08874 655 127 x 76 mm 1 12 1,69€

ECOECO

24 Oferta válida hasta el 28 de febrero de 2024. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock. Unidad mínima de venta.   Permite apertura de envase.  Medidas: ancho x alto x profundidad.

19,45€

TAPA DE ENCUADERNACIÓN CARTÓN
Tapa de encuadernación de cartón de 800 g/m² de 1 mm de grosor. 
Válida para espiral, canutillo, anillas y otros. El pack de 50 unidades.

800
g/m2

CÓD. REF. COLOR
64091 TE01 l AZUL - 1

64088 TE02 l NEGRO - 1

64089 TE03 l ROJO - 1

64090 TE04 l VERDE - 1

19,45€

COLOR
AZUL - 1

A4

CÓD. REF. COLOR PRECIO
27151 CG29 l AZUL - 1 4,09€
27149 CG30 l NEGRO - 1 4,09€
27150 CG31 l ROJO - 1 4,09€
27152 CG32 l VERDE - 1 4,09€

CÓD. REF. COLOR PRECIO
27155 CG25 l AZUL - 1 8,05€
27153 CG26 l NEGRO - 1 8,05€
27154 CG27 l ROJO - 1 8,05€
27156 CG28 l VERDE - 1 8,05€

CARPETA DE GOMAS CARTÓN
Fabricado en cartón compacto gofrado de 1520 g/m². Sencilla. Cierre 
con gomas. Pintado UVI. La carpeta.

SENCILLA

17,19€

CÓD.
29416 - 1

CINTA ADHESIVA INVISIBLE
Cinta invisible en caja. Invisible tras su aplicación, incluso al fotocopiar. Se puede escribir sobre ella. Fácil de desenrollar, cortar y manejar. 
Excelente envejecimiento, no amarillea con el paso del tiempo. No se despega y no transfiere el adhesivo. Medidas: 33 m x 19 mm.
La caja de 6 rollos.

49,95€

CÓD. REF.
75972 KF16978 - 1

MALETÍN PARA PORTÁTIL 15,5”
Maletín para portátil, práctico y ligero fabricado en poliéster. Tiene un bolsillo 
exterior con compartimento para bolígrafos y tres compartimentos interiores. 
Uno de los compartimentos interiores está acolchado con un cierre de velcro 
para el portátil. 1 asa de mano. Medidas: 390 x 310 x 120 mm. El maletín.

0,53€
CÓD. REF. COLOR

78926 KF26046 l AZUL 1 10
78925 KF26045 l NEGRO 1 10
78927 KF26047 l ROJO 1 10
78928 KF01773 l VERDE 1 10

ROTULADOR PUNTA DE FIBRA PERMANENTE
Rotulador permanente con punta redonda. Permanente. Indicado para escribir, dibujar, hacer bocetos, diseños, etc. Cuerpo y capuchón del color 
de la tinta. Trazo de 3 mm. El rotulador o estuche.

3
mm

21,19€

CÓD. COLOR
58951 l AZUL - 1

58952 l NEGRO - 1

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS
Alfombrilla de plástico con reposamuñecas fabricado en gel. Ofrece 
máxima comodidad y alivio al apoyar los puntos de presión de la 
muñeca, manteniéndola en la postura adecuada. Base antideslizante 
adaptable a cualquier superficie. Resistente a las manchas y fácil de 
limpiar con un paño húmedo. La alfombrilla.




